АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «управление
по Образованию и работе с молодёжью
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

10.03.2021                                                                             № 68
г. Шимановск

	 О проведении перепроверки работ обучающихся в рамках мониторинга качества подготовки в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Шимановского района в 2022 году

         В соответствии с приказами Министерства образования и науки Амурской области от 15.02.2021 г. №185 «О проведении в общеобразовательных организациях Амурской области мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» от 27.01.2022 № 25 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Шимановского района в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях обеспечения объективности проверки работ участников  всероссийских проверочных работ
п р и к а з ы в а ю:
1.  Провести перепроверку на муниципальном уровне работ
обучающихся в 4, 5-х классах по учебным предметам «Математика» и «Русский язык» в 4, 5-х классах следующих общеобразовательных организаций: МБОУ «Нововоскресеновская СОШ», МБОУ «Новогеоргиевская СОШ».
2.  Руководителям МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зоно -
вой Е.В.), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Павлюк Н.А.) предоставить в срок не позднее 3-х рабочих дней после проведения ВПР по каждому предмету следующие материалы: контрольно-измерительные материалы, критерии проверки, работы обучающихся, результаты проверки по формам установленного образца в электронном виде. Протоколы проверки должны быть с печатью и подписью лица, ответственного за проведение ВПР в общеобразовательной организации.
    3. Утвердить предметную комиссию по перепроверке работ обучающихся (приложение).

    4. Предметной комиссии в срок до 18.05.2022 г.:
- провести перепроверку представленных работ;

- предоставить в МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» протоколы проверки и сравнительный анализ результатов перепроверки.
    5. Муниципальному координатору проведения ВПР (Черепановой В.В.) обеспечить:

- организацию проведения перепроверки на муниципальном уровне;

- передачу анализа перепроверки в Министерство образования и науки Амурской области в срок до 30.06.2022.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за
собой.
	Начальник Управления

[image: image1]
	Е.Г.Баранова

В.В. Черепанова
Приложение 1

                                                                                    к приказу МУ «Учреждение

                                                                                         по образованию и работе

   с молодежью администрации

                                                                                           Шимановского района»

                                                                                            от 10.03.2022 г.  №68
Состав
предметной комиссии по перепроверке работ обучающихся в рамках мониторинга качества подготовки в форме всероссийских проверочных работ
	Сластина Тамара Алексеевна
	- учитель начальных классов МБОУ «Чагоянская СОШ», высшая кв. категория (председатель комиссии)

	Захарова Наталья Витальевна
	- учитель математики МБОУ «Чагоянская СОШ», 1 кв. категория

	Гончар Елена Павловна
	- учитель русского языка МБОУ «Чагоянская СОШ», 1 кв. категория

[image: image2.png]